
Sprawozdanie

za okres międzysesyjny od 26 czerwca do 30 września 2014 roku.

Okres  objęty  sprawozdaniem to  czas  wakacji  i  urlopów ,  jednak  zadania

gminy były realizowane  zgodnie z planem.

Na  ostatniej  sesji  podjęto  9  uchwał,  z  których  wszystkie  zostały

wdrożone do realizacji.

W okresie sprawozdawczym wydałam 47 Zarządzeń, które dotyczyły w

szczególności:

- bieżącej realizacji budżetu gminy,

–upoważnień dla pracowników do realizacji określonych zasad,

–powołania komisji dla rozstrzygnięć konkursowych,

–wykazów nieruchomości do dzierżawy i sprzedaży,

–przekazania sołectwom do korzystania i zarządzania składników mienia,

Wszystkie Zarządzenia są ogłoszone w BIP i wdrożone do realizacji.

Do  najważniejszych  wydarzeń  w  okresie  objętym  sprawozdaniem

należy wskazać:

–27 czerwca 2014 roku została zawarta umowa pomiędzy Gminą Janowiec

Kościelny a Agencją Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Olsztynie w

sprawie udzielenia   bezzwrotnej pomocy finansowej na „ Doprowadzenie do

należytego  stanu  technicznego  osiedlowych  ciągów  komunikacyjnych,  na

osiedlach mieszkaniowych po byłych PGR w miejscowości Safronka i Kuce.

Pomoc  finansową  otrzymaliśmy  w  kwocie  450  tyś.zł,  co  stanowi  100%

wartości  zadania.  W ramach  tego  zadania  zostaną  położone   chodniki  w

Kucach  i  Safronce  oraz  w  Safronce  droga  wewnętrzna  przed   blokami

mieszkalnymi. Zadanie może być realizowane tylko  na terenach, które są

własnością  Agencji.  Nie  ma  możliwości  budowy  chodników  na  działkach,

które  są  własnością  wspólną  mieszkańców.  Podkreślam,  że  tylko  na



odcinkach, które są własnością ANR.

Zadanie jest w trakcie realizacji przez Zakład Gospodarki Komunalnej ,

któremu  wykonanie  mogłam  powierzyć  bezkonkursowo  ,  na  zasadzie

zlecenia jednostce samorządowej. Jest to pomoc finansowa dla Gminy, ale

dla nieruchomości będących w zasobie Agencji.

–27  czerwca  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  w  Szczepkowie  Borowym

otrzymał  dotację  w  kwocie  490  tyś.zł  na  sfinansowanie  realizacji  zadań

zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej  na  pokrycie  wydatków

związanych  z  realizacją  planów  rozwojowych   oraz  standaryzacją

Środowiskowego  Domu  Samopomocy  .  Prowadzona  jest  rozbudowa

Środowiskowego Domu z tych środków.

–6  lipca  wspólnie  z  przedstawicielami  Rady Gminy,  Mieszkańcami  Gminy,

uczestniczyliśmy  w  VIII  Wystawie  Hodowlanych  Koni  Zimnokrwistych  w

Janowie. Jest to impreza powiatowa, na której corocznie reprezentuje naszą

Gminę Pan Łukasz Janicki z Bukowca Wielkiego, który wspólnie ze swoim

Ojcem  specjalizują  się  w  hodowli  koni.  Panowie  Janiccy  w  ten  sposób

promują Gminę Janowiec Kościelny w wystawie, która ściąga hodowców koni

z całego kraju. Dziękuję za tę piękną promocję.

–8 lipca została podpisana umowa na modernizację odcinka drogi Janowiec

Kościelny-Janowiec-Jastrząbki,  o długości  740 metrów z Firmą wybraną w

drodze  przetargu  publicznego  –  Przedsiębiorstwo  Transportowo-Handlowe

„Wapnopol” Adam Nowakowski Glinojeck.  Wartość zadania po przetargu –

214  920,90  zł.,  na  które  gmina  otrzymała  dofinansowanie  od  Zarządu

Województwa w kwocie 80 tyś.zł.  Dlaczego zabiegano o środki finansowe na

tę drogę, otóż nawierzchnia jej była wykonana z destruktu, położonego wiele

lat temu i chcąc uratować podbudowę, należało przynajmniej na najgorszym

odcinku położyć nową bitumiczną nawierzchnię.



Zadanie wykonano w terminie do 31 sierpnia. Realizację oceniamy bardzo

pozytywnie.

–11  lipca  został  złożony  wniosek   do  Energii  o   podłączenie  altanek  w

Smolanach-Żardawach  do  prądu.  Zadanie  może  zostanie  zrealizowane

jeszcze w tym roku. Umowę na realizację zadania podpisałam wspólnie ze

Skarbnikiem Gminy 28 lipca.

–Na mój wniosek od 11 lipca PKS Olsztyn uruchomił  dodatkowy kurs Nidzica-

Zaborowo oraz przez wakacje kursował od poniedziałku do piątku  autobus

szkolny. Jednak jest problem od początku września, ponieważ Pan Szpejna

uruchomił swój autobus i  jedzie 5-10 minut przed autobusem PKS. W ten

sposób zabiera pasażerów i PKS grozi zerwaniem swoich kursów na skutek

nieopłacalności. Pan Szpejna jako prywatny przewoźnik ma prawo jeździć po

gminie, jednak nie powinno się to odbywać w przerwie kilku minut między

kursami  dwóch przewoźników.  Z problem zgłosiłam się do Pana Starosty,

który wydał  zgodę dla przewoźników, jednak nie ma możliwości  prawnych

aby odmówić zgody i Pan Starosta starał się negocjować z Przewoźnikami,

ale  nikt  z  nich  nie  chce  ustąpić.  Odmowa  jest  naruszeniem  ustawy  o

swobodzie działalności gospodarczej. 

Analizując potrzeby mieszkańców wysłałam prośbę do Prezesa PKS SA w

Olsztynie, aby przedłużono kurs, który wyjeżdża z Nidzicy o godzinie 9.oo i

jedzie  przez  Piotrowice,  Stare  Połcie,  aby  jechał  przez  Smolany  do

Szczepkowo  Borowe  i  Janowca  Kościelnego,  a  następnie  z  Nidzicy  o

godzinie 11.oo do Janowca Kościelnego, aby wracał z Janowca Kościelnego

do  Nidzicy  również  przez  Szczepkowo  Borowe  ,  Smolany,  Stare  Połcie  i

Piotrowice. Prosiłam też , aby uruchomić w podobnych godzinach transport

autobusowy  dla mieszkańców Zaborowa, Nowej Wsi Wielkiej i pozostałych

wsi,  aby  mogli  dojechać  do Janowca Kościelnego i  Nidzicy,  a  następnie

wrócić do domów.



Kierujac  się  względami  ekonomicznymi   wnioskowałam  o  uruchomienie

busów i np. dwa razy w tygodniu.

–11 lipca spotkałam się z Dyrektorem Rejonu Dystrybucji Operatora ENERGA

aby omówić  zgłaszane przez mieszkańców problemy. Okazuje się, że można

otrzymywać  comiesięczne  faktury  za  pobór  energii  elektrycznej  pod

warunkiem zgłoszenia indywidualnego na infolinię 5555555 (7-piątek), czyli

każdy  odbiorca  musi  takie  zgłoszenie  dokonać  samodzielnie.  Natomiast

awarie w dostawie prądu nalezy zgłaszać na telefon: 89 6121638 (Szczytno)

lub na pogotowie energetyczne 991.

–13 lipca odbył się Turniej Szóstek Piłkarskich o Puchar Wójta, w którym I

miejsce zajęła drużyna z Jabłonowa, II z Szemplina i III z Smolany-Żardawy.

Rozgrywki  przyniosły  wiele  radości  dla  kibiców,  a  zawodnikom  dobrej

sportowej zabawy. Organizatorom serdecznie dziękuję,

–18  lipca  odbyło  się  uroczyste  otwarcie  zamodernizowanej  odczyszczalni

ścieków  w  Kucach,   przygotowane  przez  wykonawcę  Firmę  TECHSAN

Grzegorza  Gudeckiego.  Wartość  zadania  wyniosła  368  274  zł,  w  tym

otrzymane  dofinansowanie  ze  środków  unijnych  227  362  zł.  Gmina  z

własnych środków dołożyła 75 788 zł. Pozostała kwota  - 65 124 zł – podatek

VAT,  został  rozliczony  przez  Zakład  Gospodarki  Komunalnej.  Środki  już

wpłynęły do budżetu gminy.

Modernizacja  była  konieczna,  ponieważ  od  momentu  wybudowania

oczyszczalni  były  tylko  wykonywane  niezbędne  naprawy,  nie  prowadzono

przez lata żadnej konserwacji, o czym Rada Gminy została poinformowana

na początku kadencji. Groziło zamknięcie odbioru ścieków, a dziś płyną one

bez żdanego problemu i nie ma  problemu w odbiorze ścieków dowożonych.

Oczyszczalnia odbiera ścieki z terenu całej gminy, poza Safronką, która ma

własną oczyszczalnię.



–20  lipca  Stowarzyszenie  na  Rzecz  rozwoju  wsi  Smolany-Żardawy  "Pod

Gajem"  zorganizowało  po  raz drugi   fesrtyn  integracyjny "SMOLANIADA".

Było  to  piękne  spotkanie  integracyjne  przedstawicieli  samorządu

powiatowego, gminnego i mieszkańców gminy, a także przybyłych gości.

Niejednokrotnie  informowałam  Państwa  o  aktywności  Stowarzyszenia  i

Mieszkańców  Sołectwa  Smolany.  Festyn  był  zwieńczeniem  Ich

zaangażowania i wspólnej pracy na rzecz lokalnego środowiska. Tego dnia

Pani Prezes i  Członek Stowarzyszenia w roli Gosporzarzy aktywnie bawili  i

gościli  wszystkich  przybyłych  do  Ich  pięknej  wsi.  Jeszcze  raz  dzięuję  za

przygotowanie pięknej uroczystości.

–25  lipca  otrzymaliśmy  zwiększenie  subwencji  oświatowej   20  tyś.zł  ze

środków rezerwy częśći  oświatowej  subwencji  ogólnej,  na wyposażenie  w

sprzet szkolny i pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych.

–W  nocy  z  5  na  6  sierpnia  ulewny  deszcz  zabrał  nawierzchnię  drogi  w

miejscowości  Szypułki-Zaskórki.  Droga  była  w  krytycznym  stanie,  więc

natrychmiast Zakład Gospodarki Komunalnej przystąpił do naprawy. W ciągu

następnych  dni  ulewa  zebrała  to,  co  zostało  wykonane.  Pomógł  nam  w

realizacji  zadania  Pan  Wojciech  Krajewski,  który  przekazał  kamienie  i

wspólnymi siłami udało się doprowadzić drogę do przejezdności. Zakupione

kruszywo i pospółka to koszt  3 382 zł. Należy pamiętać tez o pracy sprzetu i

pracowników ZGK.

–W  nocy  10  sierpnia  otrzymałem  informację,  że  został  okradziony  teren

rekreacyjny  przy  świetlicy  wiejskiej  w  Janowcu  Kościelnym,  na  który

Stowarzyszenie  wspólnie  z  Gminą  pozyskali  środki  finansowe i  wykonanli

zadanie. Skradziono 3 stoły ogrodowe i 6 ław ogrodowych. Wartość szkody

powyżej  3  tyś.zł.  Mimo  prowadzonego  postępowania  przez  Komendę



Powiatową Policji, nie wykryto sprawcy i już 18 sierpnia była informacja  o

umorzeniu postępowania.

–14 sierpnia  wpłynęła  kwota 11 018,  02 zł  z  tytułu  płatności  za  realizację

projektu w ramach PROW, który został zrealizowany w 2013r. Był to projekt

"Aktywnie i twórczo spędzamy czas – zajęcia edukacyjno-sportowo-kulturalne

na  terenie  Gminy.  Wartość  zadania  była  17  986,39  zł,  w  tym  wkład

niefinansowy 4 936,17 zł.

–15 sierpnia wspólnie z Przewodniczącym  Rady Gminy reprezentowaliśmy

Gminę w uroczystościach Powiatowych Obchodów Święta Wojska Polskiego,

uczstnicząc w uroczystej Mszy Świętej i  składając wiązanki  kwiatów przed

tablicą  i  pomnikiem,  upamietniającymi  Tych,  którzy  oddali  swoje  życie  za

wolność Ojczyzny.

–18  sierpnia  spotkaliśmy  się  z  mieszkańcami  budynku  komunalnego  w

Napierkach,  aby  wspólnie  rozwiązać  problem  udziałów  w  nieruchomości.

Problemem jest podział ogródków i swobodnego poruszania się po posesji.

W  spotkaniu  uczestniczyłam  wspólnie  z  Panem  Radnym  i  Pracownikami

Referatu Gospodarki Terenowej i Kierownikiem ZGK.

Po  długich  negocjacjach  doszło  do  porozumienia  w  sprawie  wydzielenia

dostępu do ogródków i budynku gospodarczego.

–Tego  dnia  wspólnie  z  Wicedyrektorem  Zespołu  Szkól  spotkaliśmy  się  z

rodzicami  uczniów  z  Powierża,  a  dojeżdzajacymi  do  szkół  w  Janowcu

Kościelnym, aby wspólnie wypracować najlepszy czas dojazdu i powrotu.

–21 sierpnia  została  nawieziona ziemia na płytę  projektowanego boiska w

Powierżu, a następnie  rozplantowana.   Zakupiono też i  ustawiono słupki

oraz siatkę. Zakład Gospodarki Komunalnej pozyskał oraz posadził krzewy, a



wcześniej zamontował piłkochwyty, przekazane przez Ludowy Klub Sportowy

"Orzeł", W ten sposób zostało przygotowane dla mieszkańców boisko do gry

w siatkę. Zakup słupków i siatki to kwota 1 500 zł, natomiast zakup piasku i

jego  rozplanoptowanie  3000  zł,  oraz  zatopienie  gruzu  -  1000 zł.  Wartość

piłkochwytów  to  kwota  około  3  500  zł.  Nalezy  pamiętać  o  pracy  jaką

wykonano wcześniej nawożąc  gruz i piasek przez niektórych mieszkańców i

Zakład Gospopdarki Komunalnej. Był to teren bardzo podmokły, na którym

wcześniej  urządzono wysypisko śmieci w centrum wsi . Dzisiaj jest to pięny

teren z boiskiem, z dużą altaną i placem zabaw.

–24  sierpnia  wspólnie  z  Panem  Przewodniczącym  Rady  Gminy

uczestniczyliśmy w Dożynkach w Gminie Kozłowo. 

–25 sierpnia odbył się odbiór techniczny budowy drogi i chodników w Nowej

Wsi  Wielkiej  wraz z kanalizacją burzową.  Wartość zadania 138 468,85 zł.

Wykonawcą zadania była Firma KRUSZ-BET S.C. z Mławy. Postanowiono,

że  pozostaną  jako  zabezpieczenie  nienależytego  wykonania  robót

zwiększone środki finansowe, tj. w kwocie 15 tyś.zł, a nie 4 tys.zł jak wynikało

z  zawartej  umowy.  Jeżeli  po  zimie  nie  będzie  żadnych  usterek,  różnica

zostanie zwrócona, w przeciwnym razie zostaną wykorzystane na usunięcie

poprawek.

–27 sierpnia uczestniczyłam w Powiatowej Radzie Zatrudnienia, poświęconej

omówieniu zmian, które wprowadziła zmiana ustawy o promocji zatrudnienia i

instytucjach rynku pracy i  bieżącym sprawom z zakresu działania PUP, jak:

–rozpatrzenie wniosków o umorzemia,

–Program Aktywizacja i Integracja, skierowany do 30 bezrobotnych,

–zmiany w budżecie Funduszu Pracy i budżetu PUP,

–28 sierpnia w imieniu organu prowadzącego w obecności Dyrektora Zespołu



Szkół i Kierownika Referatu Oświaty uroczyście wręczyłam akt mianowania

dla  nauczyciela  Pani  Edyty Wesołowskiej,  która  uczy matematyki  i  języka

niemieckiego. Pani Edyta Wesołowska zdała wcześniej pozytywnie egzamin

przed powołaną przez Wójta w tej sprawie Komisją Egzaminacyjną, zgodnie z

ustawą o systemie oświaty.

–31  sierpnia  po  raz  drugi  obchodzono  w  gminie  Święto  Weterana.

Uroczystość  rozpoczęto  Mszą  Świetą  w  intencji  ludzi,  którzy  walczyli  na

wszystkich fronatach Europy, za jej wolność, a przede wszystkim za wolność

naszej Ojczyzny.

Przed  Mszą  Świętą  złożono  kwiaty  i  zapalono  znicze  na  trzech  grobach

Żołnierzy, które znajdują się na naszym Parafialnym Cmentarzu. Następnie

po Mszy złożono wiązanki biało-czerwonych kwiatów i zapalono znicze przy

pamiątkowych tablicach  na  placu przy Kościele  i  przy budynku szkolnym.

Dalsza część uroczystrości przebiegała  w lokalu świetlicy wiejskiej.

Na  tę  uroczystość  zapraszani  są  najstarsi  mieszkańcy  gminy,  aby  w  ten

sposób pielęgnować pamięć o skutkach wojen ku przestrodze pokoleń i na

rzecz umacniania dobrych relacji międzyludzkich. Nasza  noblistka Wisława

Szymborska pisała " Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im

się płaci".  W spotkaniu biorą też udział nauczyciele historii, przedstawiciele

uczniów  i  dyrektorzy  szkół.  Spotkanie  umilili  swoim  występem  uczniowie

Zespołu Szkół oraz Zespół "Pobożanie" z SOKSiR.

–W  sierpniu  nastąpił  też  techniczny  odbiór  remontu  świetlic  wiejskich  w

Szczepkowie Borowym, Nowej Wsi Wielkiej, Nowej Wsi Dmochy i Bielawy.

Zadanie  w  drodze  przetargu  publicznego  wykonał  Zakład  Remontowo-

Budowlany  Pana  Leszka  Dunajskiego.  Wartość  zadania  po  przetargu  to

kwota 131 960 zł, w tym dofinansowanie Zarządu Województwa, w ramach

PROW – 79.531 zł.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że Firma Pana Dunajskiego wykonała przy



świetlicy w Szczepkowie Borowym, Nowej Wsi Dmochy i Nowej Wsi Wielkiej

znaczne dodatkowe prace, które nie były objęte przetargiem i umową, za co

serdecznie dziękuję w imieniu Samorządu Gminnego i własnym.

– W  ramach  PROW  otrzymaliśmy  też  dofinansowanie  z  Zarządu

Województwa  na  Projekt  "Tradycyjne  potrawy  szansą  rozwoju  turystyki

regionalnej  –  aktywizacja  mieszkańców  poprzez  wyposażenie  świetlic

wiejskich" – wyposażono świetlice w sprzęt agd, meble, naczynia i akcesoria

sportowo-rekreacyjne. Wartość projektu po przetargu – 37 849 zł, z czego

dofinansowanie – 24 999, zł.

Zakupiono :

–3 zestawy mebli kuchennych

- 3 chłodziarko-zamrażalki,

–3 kuchnie gazowe,

–zestawy  naczyń  stołowych  (talerze,  wazy,  półmiski,  miseczki)  dla  240-u

osób,

–sztućce dla 240-u osób,

–szklanki dla 240-u osób,

–termosy – 28 szt,

–3 stoły bilardowe,

–140 szt. Krzeseł,

–20 stołów konferencyjnych

–1  września  wzięłam  udział  w  uroczystym  rozpoczęciu  roku  szkolnego

2014/2015 w obu szkołach,dla których gmina jest  organem prowadzącym,

przekazujac najlepsze życzenia w imieniu Samorządu Gminnego i własnym

dla  Dyrekcji,  Grona  Pedagogicznego,  Pracowników  Szkoły,  Uczniów  i

Przedszkolaków oraz dla Rodziców. Dla uczniów i przedszkolaków czekały

odnowione i pachnące pomieszczenia do nauki. W Szkole Podstawowej w

Waśniewie-Grabowie położono nową posadzkę w korytarzu, wartość zadania



7 610,93 zł.  .  W Zespole Szkół  naprawiono dach na łączniku.  Na drobne

zakupy do odnowienia pomieszczeń i wyposażenia wydatkowano kwotę 

5  119,22  zł  .  Prace  wykonali  pracownicy  szkół  we  własnym  zakresie.

Najwięcej  wykonano dla  naszych  przedszkolaków.  W ramach projektu  pn.

"Modernizacja oddziału przedszkolnego w Janowcu Kościelnym szansą na

lepsze  jutro"  współfinansowanego  ze  Środków Unii   Europejskiej,  oddział

przedszkolny został  doposażony w nowe stoliki,  krzesełka,  meble  oraz  w

nowe wielofunkcyjne zabawki na plac zabaw. Wartość zadania to kwota 80

615,30 zł., bez udziału finansowego gminy. 

Następnie  w  ramach  projektu  "Punkty   w  szkole  czasem  lepsze  niż

przedszkole", współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – zakupiono

nowe meble oraz do każdego z pięciu punktów przedszkolnych:

–zestaw multymedialny, w skład którego wchodzi tablica interaktywna wraz z

oprogramowaniem  oraz  laptop  z  Systemem  operacyjnym  i  biurowym.

Wartość zakypu to kwota 64 045,59 zł., bez udziału gminy.

–1  września  wspólnie  ze  Skarbnikem  Gminy  podpisaliśmy  umowę  z

Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego na pomoc finansową w

ramach projektu " Zwiększenie informacji  przestrzenno-funkcjonalnej gminy

poprzez  umieszczenie  tablic  informacyjno-promocyjnych,  służących

usprawnieniu  przepływu  informacji  wpływających  na  wzrost  potencjału

turystycznego regionu. W ten sposób każde sołectwo będzie mogło otrzymać

nową  tablicę  informacyjną.  Wartość  projektu  46  038,15  zł,  w  tym  kwota

dofinansowania  z  PROW  –  24  999,00  zł  i  kwota  7  889,  70  zł   -  wkład

niepieniężny.

–3 września otrzymaliśmy informację,  że do pomocy finansowej z Zarządu

Województwa zakwalifikowały się kolejne dwa wnioski. Pierwszy z nich pt. " U

nas żyje się lepiej – tworzenie miejsc rekreacji  elementem wzrostu jakości

życia  na  obszarze  wiejskicm  i  rozwoju  turystyki",  w  ramach  którego



planowane  jest  zagospodarowanie  terenu  w  miejscowości  Szczepkowo

Zalesie,  tj.  Zakup  altanki,  piaskownicy,  huśtawki,  ławek,  zjeżdżalni,

urządzenie  boiska do gry w piłkę nożną. Na potrzeby terenu rekreacyjnego

Pani  Sołtys  użyczyła  swoją  działkę,  za  co  serdecznie  dziękuję  w  imieniu

Samorządu Gminnego i własnym. Również w ramach tego projektu planuje

się zagospodarowanie terenu w miejscowości  Zabłocie Kanigowskie,  która

jest  bramą wjazdową do naszej  gminy.  Planowany jest  też  zakup altanki,

która jednocześnie będzie przystankiem dla dojeżdzajacych uczniów, będzie

też zakupiony podobny sprzęt, jak w Szczepkowie Zalesiu.

W ramach tego projektu zostanie wyznaczona ścieżka rowerowa w gminie i

urządzona siłownia "pod chmurką"  na terenie między Domem Strażaka a

Orlikiem. Wartość projektu 56 915,93 zł, w tym dofinansowanie 41 532, 74 zł.

Wkład niepieniężny 5 886,93 zł.  Udziałem gminy jest tylko podatek VAT.

Kolejnym  projektem ,  który  zakwalifikował  się  do  pomocy  finansowej  jest

projekt  SOKSiR  pt."Rozwój  aktywności  społeczności  lokalnej  poprzez

kultywowanie  miejscowych  tradycji,  zwyczajów  i  obyczajów  –  utworzenie

punktu  sprzedaży  wyrobów  rękodzielniczych  oraz  organizacja  Święta

Pieczonego  Ziemniaka  w  Gminie  Janowiec  Kościelny.  Z  tego  projektu

zostaną  zrefundowane  w  szczególności  koszty  tegorocznego  Gminnego

Święta Pieczonego Ziemniaka – Święta Plonów. Wartość projektu 43 787,06

zł,  w  tym  dofinansowanie  Urzędu  Marszałkowskiego  –  35  000  zł.  Wkład

niepieniężny – 8 537,06 zł. Kosztami dla SOKSiR jest tylko podatek VAT.

–5  września  odbyła  się  w  Sądzie  Okręgowym  w Łodzi  kolejna  rozprawa

sądowa przeciwko  ubezpieczycielowi  UNIQA z  tytułu  odmowy zapłaty  kar

umownych  przez  pierwszego  wykonawcę  Orlika  –  Halifax  z  Poznania.  W

wyniku zakończenia  postępowania wyrokiem Sądu  –  Gmina 12 września

otrzymała na swoje konto kwotę 63 559,53 zł, w której: kwota główna 

– 47 353,88 zł,.

–Odsetki ustawowe – 10 220,65 zł,



–zwrot kosztów procesu – 4 785 zł,

–zwrot  kosztów  zastępstwa  procesowego  w  postepowaniu  apelacyjnym  –

1200 zł,

Dodam,  że  odszkodowanie  Gmina  wywalczyła  dopiero  w  postępowaniu

apelacyjnym.

- 8 września reprezentowałam Gminę Janowiec Kościelny na Dożynkach w

Gminie Nidzica,

–W  miesiącu  wrzesniu  realizowaliśmy  Projekt   "Nasza  Planeta  Ziemia  –

kształtowanie  postaw ekologicznych na terenie Gminy Janowiec Kościelny,

na  który  Gmina  otrzymała  dofinansowanie   z  Wojewódzkiego  Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, w kwocie  6 tyś.zł. W

ramach  projektu  zostały  zrealizowane  konkursy  o  tematyce  ekologicznej,

opracowane wystawy fotograficzne i plastyczne.

–Również we wrześniu br.zakupiono doposażenie w sprzęt  p/pożarowy dla

naszych  jednostek  OSP.  Na  realizację  zadania  Gmina  pozyskała

dofinansowanie  z  WFOŚiGW  w  Olsztynie  oraz  Zarządu  Wojewódzkiego

Związku OSP RP w Olsztynie w łącznej kwocie 15 390 zł. Gmina dołożyła

kwotę 1510 zł. W ten sposób zakupiono:

–- maszty oświetleniowe – szt.3

–piła do betonu,

–buty specjalne – 3 pary

–kamizelki asekuracyjne – szt.2

–zestaw do ratownictwa wodnego,

–narzędzia ratownicze Hooligan

–zestaw uzupełniający PSP R1

–rękawice bojowe i specjalne - - 9 par ,

–hełm strażacki – szt.3



–We  wrzesniu  wykonano  też  prace  równiarką  na  drogach:  Pokrzywnica

Wielka-Miecznikowo-Kołaki, Nowa Wieś Wielka-Bielawy i we wsi Janowiec-

Jastrząbki, za które zapłacono 1 230 zł. Ponadto nawieziono i wbudowano 50

ton tłucznia na drodze  w Kucach. Wartość tego zadania 3 382, 50 zł. oraz 

25 ton na  drogę Miecznikowo-Kołaki-Jabłonowo-Dyby,  za kwotę 1  691  zł.

Prace zostały wykonane, aby poprawić stan techniczny dróg.

–14 września uroczyście jak każdego roku świętowaliśmy w naszej gminie –
Gminne Święto Pieczonego Ziemniaka – Święto Plonów 2014. Uroczystość
rozpoczęła  się  korowodem  dożynkowym,  a  następnie  Mszą  Świętą,
Celebrowaną przez ks. Proboszcza Jacka Lubińskiego, w intencji wszystkich
Rolników , Mieszkańców Gminy i Gości.
Dopisała nam pogoda i goście. Obecnych było trzech  Posłów na Sejm RP i
liczna grupa zacnych Gości, Mieszkańców gminy naszej i gmin sąsiednich.
Bardzo licznie przybyli Rolnicy ze swoim rodzinami, dla których organizowane
jest to święto, aby złożyć  podziękowanie za trud i pracę, dzięki której  trafia
chleb na nasze stoły.
Starostami tegorocznego święta byli: Pani Elżbieta Ciesielska   – rolniczka z
Waśniewo-Gwożdzie i Pan Marek Szulczak   – rolnik z Jabłonowo-Dyby.
Gminne  Święto  uświetnili  swoją  obecnością  i  pięknymi  wieńcami
dożynkowymi  przedstawiciele  siedmiu   sołectw:  Bielawy  (I)  ,  Nowa  Wieś
Dmochy (II), Zaborowo (III) i   Borowe, Iwany, Smolany, Szczepkowo Zalesie,
które otrzymały wyróznienia . 

Następnie  dzisiesięć  sołectw zorganizowało   piękne  stoiska  z  produktami
przygotowanymi przez mieszkańców. Są to Sołectwa: Smolany (I), Gwożdzie
(II),Janowiec  Kościelny  (III),  oraz sołectwa:  Bielawy,Borowe,  Kuce,  Nowa
Wieś  Dmochy,  Pokrzywnica  Wielka,  Połcie  Stare,  Połcie  Młode,  które
otrzymały wyróżnienia.
Wszystkie sołectwa otrzymały nagrody  ufundowane z budżetu gminy, przez
sponsorów i SOKSiR. Nagrody zostaną przeznaczone na zakupy, które będą
służyły  mieszkańcom  sołectwa  jako  wyposażenie  świetlic,  terenów
rekreacyjnych, itp.
Sześć sołectw przygotowało reprezentację mieszkańców dla turnieju  sołectw.
Sołectwa  rywalizowały  ze  sobą  w  różnych  dyscyplinach,  co  przyciągnęło
ogromne  zainteresowanie  uczestników  imprezy.  W  Turnieju  sołectw
najlepszym  okazało  się  sołectwo  Zaborowo  (I),  następnie  Borowe  (II),
Smolany (III) i sołectwa Janowiec Kościelny, Nowa Wieś Dmochy, Gwożdzie,
które  otrzymały  wyróżnienia.  Wszystkie  sołectwa  otrzymały  nagrody
ufundowane przez gminę, sponsorów i SOKSiR. W trakcie uroczystości były



też inne konkursy, np. na najlepszą potrawę ziemniaczaną.

Święto  przebiegało  w  bardzo  uroczystej  i  wyjątkowo  miłej  atmosferze.
Zaproszone zespoły bawiły uczestników do późnych godzin, zostawiając jak
najlepsze wrażenia artystyczne.

Państwu Radnym, Sołtysom i wszystkim mieszkańcom, którzy zaangażowali
się w przygotowanie wieńców, stoisk i reprezentacji serdecznie dziękuję.
–ajwiększą  radością  dla  mnie  była  przepiękna  integracja  Mieszkańców  i

przybyłych  Gości.  Przedstawiciele  Sołectw  na  stoiskach  byli

bezkonkurencyjni  w  podejmowaniu  Gości.  Wszyscy  tworzyli  jedna  wielką

samorządową rodzinę.

Nie  ma  nic  piękniejszego  niż  radość  i  wspólna  zabawa.  Ten  Dzień  jest

wspaniałą okazją, aby oderwać się od codziennej rzeczywistości, zapomnieć

o trudach i być razem ze swoim sąsiadami i przyjaciółmi.

Słowa  podziękowania   kieruję  też  do  dyrektorów  szkół,  kierowników  i
pracowników jednostek samorządowych, zakładów pracy i przedsiębiorców,
którzy  przygotowali  piękne  stoiska,  promujące  ich  dorobek,  a  zarazem
uświetniające uroczystość dożynkową.

      Proszę Państwa, przygotowanie tej imprezy to wielodniowa praca zespołu
ludzi  –  pracowników  SOKSiR,   Urzędu  Gminy,  Zakładu  Gospodarki
Komunalnej  i  szkół.  Nie  byłoby  tak  pięknego  święta,  gdyby  nie  Państwo
Radni,  Sołtysi,  Mieszkańcy  poszczególnych  sołectw,  gdyby  też  nie  nasi
Sponsorzy,  którzy  na  przygotowanie  Święta  wpłacili  kwotę  20.170  zł.,  i
przekazali bardzo liczną grupę żywych i atrakcyjnych fantów na  zabawę w
żywą loterię.

Wszystkim jeszcze raz serdecznie dziękuję i uważam przebieg tego święta,
jako wspólny sukces, sukces pracy zespołowej.

–W niedzielę 21 września br naszą Gminę na Dożynkach Wojewódzkich w

Olsztynku reprezentowało sołectwo Bielawy. Mieszkańcy sołectwa z udziałem

Pana Radnego i Pani Sołtys w pięknych strojach pięknie prezentowali się w

korowodzie  dożynkowym w obecności  Wójta  i  Wiceprzewodniczącej  Rady

Gminy  oraz  Kierownika  SOKSiR.  Pan  Radny  Krzysztof  Radzymiński

odśpiewał prezentację wieńca, co urzekło Komisję i wszystkich obecnych.

Dziękuję za piękną promocję Gminy Janowiec Kościelny dla całej Delegacji



sołectwa Bielawy.

–16 września  w Nidzicy obradowała Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej

Izby Rolniczej, na którym zaprezentowano zupełnie nowy system płatności

bezpośrednich,  który  będzie  obowiązywał  od  2015  roku.  Zachęcam

wszystkich Rolników, aby aktywnie uczestniczyli w szkoleniach, które będą

organizowane przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego i Powiatową

Izbę Rolniczą,  ponieważ czekają  Ich powazne zmiany i  niezbędna będzie

wiedza, aby była sznsa na otrzymanie całej sumy płatności.

–23 wrzesnia wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy przekazaliśmy w obu

naszych szkołach podstawowych dla uczniów klas I-III kamizelki odblaskowe,

które  zakupili z własnych środków finansowych Radni Rady Gminy Janowiec

Kościelny.  W imieniu  uczniów,  Ich  Pedagogów i  Rodziców oraz  własnym

serdecznie dziękuję za ten dar, który zwiększy bezpieczeństwo dzieciaków w

czasie poruszania się po drogach publicznych, czy to pieszo, czy na rowerze.

–26 września złożyliśmy wniosek o płatność  z tytułu zrealizowanego zadania

pt. Demontaż i utylizacja azbestu. 

Z terenu Gminy  usunieto i zutylizowano 3 007,54 m kw płyt falistych eternitu

z 15 gospodarstw. Wartość zadania 15 101 zł, w tym dofinansowanie – 12

835,85 zł.  Pozostałą kwotę 

2 265,15 zł pokryli właściciele eternitu.

–27 września wspólnie z Przewodniczącymi Rady Gminy uczestnicztłam w

Turnieju piłki nożnej na zakończenie lata, zorganizowanym na Orliku. 

I miejsce i Puchar zajęła drużyna Oldboy z Janowca Kościelnego, II miejsce i

puchar drużyna z Szemplina, a III  miejsce i  Puchar druzyna z Nowej Wsi

Wielkiej.  W  trakcie  turnieju  Organizatorzy  zapewnili  wspólne  grilowanie.

Serdecznie  dziękuję  za  organizację  pięknej  sportowej  zabawy  i



integracyjnego spotkania.

– 27  września  Gminę  Janowiec  Kościelny  reprezentował  na  Rajdzie

Rowerowym  w  Dębowe  Góry  im.  Zacheusza  Nowowiejskiego  –  Pan

Przewodniczący Rady Gminy.

W  imieniu  Wspólnoty  Samorządowej  złożył  wiązankę  biało-czerwonych

kwiatów pod pomnikiem Partyzanta – Wielkiego Patrioty.

–29 września  został  złożóny wniosek o  dofinansowanie  modernizacji  drogi

Janowiec  Kościelny-Szczepkowo-Skrody,  na  odcinku  Szczepkowo-Iwany-

Krajewo Kawęczyno. Wartośc kosztorysowa 

–  503  984,65.  Wniosek  został  złożony  o  dofinansowanie  zadania  z

Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  –  II  etap

Bezpieczeństwo  -Dostępność-Rozwój.  Po  analizie  warunków  Programu  i

dokumentacji  kosztorysowo-projektowej  dla  dróg  gminnych  –  ta  droga ma

szansę otrzymać największą liczbę punktów i  dofinansowanie.  Wnioski  są

przyjmowane  do  dnia  dzisiejszego,  więc  będziemy  czekać  na  ocenę.

Realizacja i tak będzie możliwa dopiero w 2015 roku.

–W  miesiącu  wrześniu  przystąpiono  do  opracowania  dokumentacji

technicznej na "Modernizację drogi gminnej w miejscowości Napierki", która

powinna  być  przygotowana   w  terminie  do  20  grudnia  br.  Opracowanie

dokumentacji pozwoli gminie o ubieganie się o pomoc finansową w nowym

naborze ze środków Unii Europejskiej na lata 2015-2020, na budowę drogi i

chodników we wsi Napierki.

–Przygotowany został też wniosek o pomoc finansową z PROW na budowę

sieci  wodociągowej  w  miejscowości  Kuce  (kolonia)  i  Bielawy  (kolonia),

Szczepkowo-Zalesie (kolonia) oraz Zabłocie Kanigowskie i Gniadki (kolonia).

Jednak ze względu na bardzo dużą wartość kosztorysową zadania – 1 690



tyś.zł,  nie  było  możłiwości  złożenia  wniosku  w  takim  zakresie,  ponieważ

budżet gminy nie użwignąłby tego zadania. Należy pamiętać, że w momencie

aplikowania gmina musi zapewnić w budżecie 100% wartości zadania. Po

dokładnej analizie, do Urzędu Marszałkowskiego złożono wniosek na I etap,

tj.  na  budowę  wodociągu  dla  kolonii  Kuce.  Wartość  kosztorysowa  tego

jednego odcinka, to kwota 939 tyś zł. Po przetargu zapewne wartość zadania

znacznie się obniży. 

                      

Przedstawiłam tylko najważniejsze wydarzenia.

                                                                                   Wójt

                                                                          Bożena Grochala


